ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ

ПО ДЕЛУ № 1-10-141/00-03-16
 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«27» октября 2016 г.                                                                                     г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  о  нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <...>, рассматривая дело № 1-10-
141/00-03-16 по  признакам  нарушения  акционерным  обществом
«Петролеспорт» (198095, Санкт-Петербург, Гладкий остров, д. 1) пункта 1 части
1  статьи  10  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции», выразившегося в  установлении  и  поддержании  монопольно
высокой цены на услугу по погрузке и выгрузке грузов (контейнеров),

УСТАНОВИЛА:
Из материалов дела следует, что АО  «Петролеспорт» специализируется

на оказании услуг по погрузке и выгрузке контейнеров (код ОКВЭД: 63.11.1
- транспортная обработка контейнеров) в морском порту и функционирует
на территории порта «Большой порт Санкт-Петербург».

ПАО  «Трансконтейнер»  является  хозяйствующим  субъектом,
оказывающим услуги по  предоставлению контейнеров и подвижного состава
для  перевозки  контейнеров,  в  том  числе  в  морской  порт,  для  дальнейшей
перегрузки контейнеров мощностями АО «Петролеспорт».

Также в ФАС России поступило письмо ОАО «РЖД» от 18.10.2016 № исх-
19041, из содержания которого следует, что рост стоимости перевалки грузов в
морских портах ведет к увеличению ценовой нагрузки на грузоотправителей,
что  может  оказывать  негативное  влияние  на  объемы  перевозки  грузов
железнодорожным транспортом в направлении морских портов.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в связи с рассмотрением дела о
нарушении  антимонопольного  законодательства  №  1-10-141/00-03-16
затрагиваются  права  и  законные  интересы  ОАО  «РЖД»  и  ПАО
«Трансконтейнер».

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:
Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  №  1-10-141/00-03-16  о

нарушении антимонопольного законодательства в качестве заинтересованного

2016-111790(1)

лица:
1. ОАО  «Российские  железные  дороги»  (107174,  г.  Москва,  Новая

Басманная ул., д. 2).
2. ПАО «ТрансКонтейнер» (125047, г. Москва, Оружейный пер., д. 19).

2016-111790(1)